In nomine Domini amen, etc.
Ad perpetuam rei memoriam. bNos Sigismundus Dei gratia rex Poloniae, 
magnus dux Lituaniae,c Russie, Prussie Samogitieque etc.d dominus et heres 
etc. Significamus tenore presentium, quibus expedit universis et singulis, 
quia revolventes veteris federise conclusiones serenissimorum predecessorumf 
nostrorum faelicis recordationis, Wladislai Iagellog avi, Vitoldi, Sigismundi, 
Casimirih genitoris regisi Poloniae et magnorum ducum Lituaniae ex una, et 
predecessoris serenissimi Magnae Ordae magni caesaris Mendigerey,j fratris 

1 The day number is uncertain; cf. n. bx below.
2 The codices containing the copies A. and B. belong to the multi-voluminous 

16th-century selection of official documents known as Acta Tomiciana, respectively 
to its Opaliński and Karnkowski collections; cf. Ryszard Marciniak, Acta Tomiciana 
w kulturze politycznej Polski okresu odrodzenia, the table after p. 180. The copies C. 
and D. are later (respectively from the early 17th and late 16th century) and lack the 
semiofficial character of the former two; cf. Władysław Wisłocki, Katalog rękopisów 
Biblijoteki Uniwersytetu Jagiellońskiego, pts. 1–2 (Cracow, 1877–1881), pp. 40–42 and 
46–47. Therefore the variations of the copies C. and D. are noted only when they 
regard proper names or affect the contents of the document.

a B. Treugarum pacis cum Tartaro tenor; C. and D. Foedus Sigismundi primi regis 
Poloniae cum caesare Praecopiensi Mendigerei.

b C. and D. begin here.
c In C. and D. here and hereafter Lithuaniae.
d B. Prussiae, Masoviae etc.; C. and D. Russiae, Prussiae, Mazoviae etc.
e B.-D. foederis.
f In B.-D. here and hereafter: praedecessorum.
g B. Vladislai Jagello; C. Wladislai Jagielonis; D. Wladislai Jagellonis.
h B. Kasimiri.
i B.-D. regum.
j C. and D. Mendigerei.
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nostri, Taktomiss,k Asdigereyl patre nuncupato, et aliis imperatoribus, parti-
bus ex altera factas, privilegiis et inscriptionibus utrinque confirmatas, quibus 
liquido satis perspeximus, illas, tempore presidentiae seu dominationis eorum 
inter se coniunctissime et fraternae convixisse et solido favore synceroquem 
affectu invicem fuisse complexos, ita ut alterius hostis pro communi hoste 
semper haberetur itidemque alterius amicus non nisi communis amicus cen-
seretur, preterean unitis semper viribus et concordi voto contra quemlibet 
hostem dimicabatur. Cuius amiciciaeo interventu fines imperii et dominio-
rum utriusque, hostili potentia perdomita et confracta, propagabantur et non 
parvo in dies augebantur incremento, ita ut res illorum communes secundae 
admodum domi forisque haberentur. Nos etiam diligenti et matura intra nos 
deliberatione habita, considerantes novorum foederum, amiciciarum et socie-
tatum dubios fore eventus, illis veteres amicicias, quas solidiores usu sem-
per didicimus preferentes posteaquam ad culmen regalis dignitatis in regno 
Poloniae et Magno Ducatu Lituaniae, paterna avitaque solia, favente Domino, 
conscendimus usque ad id tempus a novis societatibus et confederationibusp 
semper abhorrentes non alibi unquam amicicias nobis comparare volumusq 
quam apud fratrem nostrum caesarem Mendigereir dignumque existimavi-
mus, cum quo mutuis officiis et beneficiis (innitendo vestigiis predecessorum 
nostrorum) certaremus. Quam nostram erga illams tam propensam volun-
tatem frequentibus et honorificis legationibus, nunciist nostris et aliis benivo-
lentiae argumentis illum salutando, quamqueu ipsum resque suas incolumes 
esse cupiamus, nixi sumus in hanc usque diem sedulo demonstrare. Is demum 
frater noster caesar Mendigerey,v eius nostri erga se affectus non ingratus, 
cupiens amiciciarum taliter iacta fundamenta, tam a predecessoribus, quam 
etiam a nobis coalescere et maiori certitudine roborari, nobis tam per literas 
quam per oratores suos Dowlekbaktibi et Vincentium [et] Baptistam,3 quam 
declaravit se plurimum desiderare, ut predictasw amicicias novis rursus con-
clusionibus et inscriptionibus ac iuramentis confirmaremus.